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آرمان ملی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
تاکید کرد که ساعت کار صنوف در پایتخت ساعت 
۲۰ بوده و با هرگونه فعالیت صنوف در خارج از این 
ساعات برخورد خواهد شد. حسین رحیمی درباره 
فعالیت برخی از صنوف تا ساعات نیمه شب نیز 
گفت:  متاسفانه گزارش هایی از فعالیت برخی از 
واحدهای صنفی به خصوص در مناطق حاشیه ای 
و معابر کم ترددتر داشته ایم که حاکی از فعالیت 
آنان تا ساعات پایانی شب بود که حتما با این موارد 

برخورد خواهد شد.

 آغاز به کار ایستگاه های
 دولاب و قیام 

آرمان ملی: مسافرگیری در دو ایستگاه میدان 
قیام و ایستگاه دولاب در خط هفت متروی تهران 
از پنجشنبه )١۴ اسفند( انجام شد. گفتنی است 
سر فاصله حرکت قطارها در  ایستگاه های میدان 
قیام و دولاب هر ١۰ دقیقه یک قطار همانند دیگر 

ایستگاه های این خط انجام می شود.

ضرورت کمک به خیریه ها 
آرمان ملی: معاون مدیرعامل محک در 
خیریه، با اشاره به ضرورت داشتن یک برنامه 
منسجم به منظور رویارویی با این بحران عمومی 
سلامتی و عدم ثبات اقتصادی در کشور، گفت: 
مؤسسه خیریه محک، همواره تلاش می کند 
تمام  به مصلحت  در تصمیم گیری های خود 
ذیربطانش فکر کند. مهدی خواجه نوری افزود: 
زندگی فرزندان کوچک محک سال هاست که با 
فاصله گذاری اجتماعی عجین شده، چرا که ضعف 
سیستم ایمنی بدن کودکان مبتلا به سرطان، 
آنها را در برابر کوچک ترین ویروس و میکروبی 
ضربه پذیر می کند. قهرمانان کوچک محک برای 
پیروزی در مسیر درمان سرطان سخت مبارزه 
می کنند و این روزها شرایط برای شان دشوارتر 

شده است. 

 مالکیت زمین مدارس 
با سندسازی

ایلنا: مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز 
در واکنش به بازگرداندن زمین های آموزش و 
پرورش این استان گفت: شرکتی سندسازی هایی 
انجام داده بود که توسط آن فضاهایی از مدارس را 
به عنوان مازاد در اختیار گرفتند، اما با همراهی 
قوه قضاییه و دادستانی این زمین ها از آن ها پس 
گرفته شد. سالار قاسمی درباره آزاد شدن ١۲ 
هکتار زمین کرج و بازگرداندن سهم و بخشی از 
این زمین ها که متعلق به آموزش و پروش استان 
البرز بوده است، توضیح داد: این شرکت یک 
سابقه ۳۰ساله داشت و قانونی بود. پس از این 
اتفاقات مدیرعامل این شرکت به عنوان اولین نفر 

دستگیر شد.

ثبت ملی مراسم »نوبان«
مهر: مراسم »نوبان« به همراه سازها و بادهای 
مربوط به آن در فهرست میراث ناملموس ملی قرار 
گرفت.  نوبان در اعتقادات اهل هوا نوعی باد است 
که جسم و روان مبتلایان را تسخیر می کند و برای 
رهایی فرد نوبی )مبتلایان به نوبان( هیچ درمانی 
جز برقراری مجلس نوبان و اجرای موسیقی و 
آوازهای مخصوص وجود ندارد و بدون وجود تنبوره 

و منیور، فرد مبتلابه نوبان درمان نخواهد شد.

 بازگشت ۱۳۵۰۰ دانش آموز 
به مدرسه 

تسنیم: طبق گفته های معاون آموزش و 
پرورش استان خراسان رضوی، در ابتدای سال 
تحصیلی که اسامی تمام دانش آموزان وارد سامانه 
سناد نشده بود ۳۰ هزار دانش آموز بازمانده 
از تحصیل داشتند که ١۳ هزار و ۵۰۰ نفر به 
مدارس بازگردانده شدند. رضا صابری افزود: ترک 
تحصیل دانش آموزان در استان خراسان رضوی 
عوامل مختلفی دارد از جمله ازدواج دختران، 
کار کودکان، مدارس مختلط در دوره ابتدایی و 

متوسطه اول و پراکندگی استان خراسان رضوی.

فریب پرواز مستقیم آنتالیا 
آرمان ملی: سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری با بیان  اینکه هیچ پروازمستقیمی به آنتالیا 
نداریم و برخی آژانس ها مردم را فریب می دهند 
گفت: محدودیت پروازها به خوزستان ادامه دارد. 
محمدحسن ذیبخش افزود: در زمان حاضر فقط دو 
پرواز مستقیم به شهرهای آنکارا و استانبول توسط 
ایرلاین های داخلی انجام می شود.  وی همچنین 
اظهار کرد: بلیت پرواز به خوزستان فقط در صورت 
داشتن تست PCR منفی صادر می شود و تا دو، 
سه روز آینده پروازها به این استان را به یک سوم 

کاهش می دهیم.

اجاره رحم قانونی است
باشگاه خبرنگاران: مدیر کل روابط عمومی 
وزارت بهداشت گفت: در شرایط فعلی اجاره رحم 
در کشور به صورت قانونی انجام می شود و هیچ 
گزارشی مبنی بر غیرقانونی و غیر بهداشتی بودن 
آن نداریم. کیانوش جهانپور اظهار کرد: تا به امروز 
گزارشی مبنی بر اجاره رحم به صورت غیرقانونی 
و غیر بهداشتی به وزارت بهداشت گزارش نشده 
است و معتقدم که با قوانین و مقرارتی که در این 
زمینه داریم  هیچ دلیلی برای انجام کارهای غیر 

قانونی وجود ندارد.

ســفیر ایــران در روســیه از 
راه اندازی خط تولید مشــترک 
واکســن »اســوپتنیک وی« در 
تهران خبر داد. سومین محموله 
از واکسن اسوپتنیک وی به میزان 
۲۰۰ هزار دز روز پنج شــنبه ١۴ 
اسفند از مســکو به ایران ارسال 
شــد. کاظم جلالی هنگام ارسال 
این محموله گفت: محموله های 
اول و دوم ١۶ و ۳۰ بهمن به میزان 
١۲۰ هزار دز به ایران ارسال شد و 
بر اســاس قرارداد امضا شده بین 
وزارت بهداشــت ایران و صندوق 
ســرمایه گذاری های مســتقیم 
روسیه در این مرحله از توافق در 
مجموع دو میلیون دز واکســن 
»اسپوتنیک وی« به ایران ارسال 
خواهد شــد. ســومین محموله 
واکســن کرونا روسی اسپوتنیک 
وی که شامل ۲۰۰ هزار دز است 

که در پنج شنبه به ایران رسید.

کوتـــــاه

یـادداشــت

این روزها و با توجه به اتلاف وقت شهروندان در ترافیک  
شهرهای بزرگ مانند تهران و شرایط کشور در مواجهه با 
ویروس کرونا، باید بسیاری از خدمات مورد نیاز مردم به 
صورت مجازی یا نیابتی صورت بگیرد و این امر نیازمند 
ارتقای سطح زیرساخت های  هوشمندسازی شهرها و 
کشور است. شهر هوشمند، بخشی از »حکومت هوشمند« 
و »دولت هوشمند« به حساب می آید و به همان میزان نیز 
یک شهروند باید نقش »شهروند هوشمند« را در یک شهر 
ایفا نماید تا به تحقق رسیدن به شهر هوشمند کمک کند. 
این ایفای نقش به صورت نیابتی و مجازی است، پس خدماتی 
که مورد نظر آن شهروند است باید از راه دور و در بسترهای 
مختلف سخت افزاری و نرم افزاری مانند پلت فرم هایی که 
برای انجام این کارها وجود دارد، به شکل مطلوب و بدون 
صرف وقت و خطر ابتلا به بیماری دریافت شود. برای تحقق 
واقعی شهر هوشمند باید پلت فرم هایی با ماژولارهای مختلفی 
راه اندازی شود و این پلت فرم ها، خدمات مختلف و متنوعی را 
به شهروند هوشمند در شهر هوشمند ارائه دهند که بخشی 
از این خدمات می تواند دولتی و حکومتی باشد. برای اینکه 
بتوانیم این خدمات را در شهر هوشمند گسترش دهیم نیاز 
به پلت فرم هایی داریم که در زمان های مشخص، میزان شیوع 
بیماری، اندازه و مسافت، و اگر شهروند نیاز به مراجعات مکرر 
به آن مکان را داشته باشد، بتواند هزینه های زمانی و مالی را 
محاسبه کرده و خدمات قابل ارائه از این پلت فرم ها را دریافت 
نماید. لذا پایه و اساس یک شهر هوشمند، پلت فرم هایی است 
که توانایی این را داشته باشد تا از شرایط خاصی که در شهر و 
جامعه وجود دارد یا در آینده به وجود می آید، شهروند بتواند 
از خدمات آن بهره مند شود یا به تعبیر دیگر، سرویس هایی 
که قرار است به شهروندان ارائه شود به شکلی طراحی شده 
باشد که شرایط خاص ارائه خدمت برای آن و پشتیبانی ارائه 
خدمت را پیش بینی کرده باشد. برای این کار باید رول ها یا 
قوانینی وجود داشته باشد که در کشور ما اقداماتی در این 
حوزه صورت گرفته، به خصوص در فضای مجازی که فعالیت 
در این حوزه زیر نظر شورای فضای مجازی است؛ همچنین 
کنترل، حضانت از فضای مجازی، نظارت، ارتباط دهی یا 
فرآیندسازی برعهده این شورا است. در حوزه شهر هوشمند 
نیز »مرکز تعالی شهرهای هوشمند ایران« وجود دارد که 
قرار است که این وظیفه را عهده دار باشند. به هر حال نیاز هر 
»شهروند هوشمند« در »شهر هوشمند« این است که بتواند در 
هر جایی که حضور دارد خدماتی را به صورت هوشمند و از راه 
دور یا نیابتی دریافت نماید. حال سوالی که برای مردم ساکن 
کلانشهرهای ایران به وجود می آید این است که در کشور ما 
و در کلانشهرها چرا این موضوع تحقق نمی یابد، در پاسخ به 
این سوال دو مشکل عمده وجود دارد، اولین موضوع در ارتباط 
با عدم یکپارچگی خدمات است. در کشور ما فعالیت هایی که 
در این حوزه صورت می گیرد، به صورت منسجم و یکپارچه 
نیست و شرکت ها یا سازمان های مختلف، خدمات موازی ارائه 
می دهند و گاها از خدمات همدیگر بی اطلاع هستند. بنابراین 
تا زمانی که برنامه متمرکز و یکپارچه ای وجود نداشته باشد، 
تحقق هوشمندسازی شهر به تاخیر می افتد. دومین موضوع 
رول ها و قوانینی است که در کشور ما وجود دارد و اکثر آنها 
برپایه سُنتی است. هنوز قوانینی که متناسب برای شهر و 
شهروند هوشمند باشد وجود ندارد. همچنین قوانین ما سنتی 
هستند و شکل جامعه مدرن به خود نگرفته اند و به همین 
دلیل دریافت خدمات مناسب به شهروندان از طریق امکانات 
شهرهوشمند وجود ندارد. البته ناگفته نماند جامعه ما برای 
دریافت این خدمات آماده نیست و بسیاری از شهروندان در 
این زمینه اطلاع خاصی ندارند. زمانی ما می توانیم این ادعا را 
داشته باشیم که می توانیم شهر هوشمند و شهروند هوشمند 

داشته باشیم که زیرساخت ها فراهم باشند.

 شهر هوشمند 
و شهروند هوشمند 

دولت بعدی برای دریاچه 
ارومیه عاقل باشد!

رئیس سازمان محیط زیست 
عاقل  بعدی  دولت  اگر  گفت: 
باشد همین سیاست های احیای 
ارومیه را ادامه خواهد داد. عیسی 
کلانتری گفت: طی این سال ها 
تلاش های زیادی در زمینه احیای 
ارومیه صورت گرفت  دریاچه 
اما گوش شنوایی وجود نداشت 
چراکه هنوز نیز با وجود گذشت 
۲١ سال از قرن ۲١ به توسعه 
پایدار اعتقادی نداریم. وی ادامه 
داد: توسعه کشت های پر آب بر 
مانند چغندر در حاشیه دریاچه 
ارومیه و سدهای در دست ساخت 
از عوامل خشک شدن دریاچه 
ارومیه بود که در دولت اصلاحات 
نسبت به آن هشدار داده بودیم اما 
معصومه ابتکار در نامه ای به رئیس 
جمهوری پاسخ داد که خطری 
دریاچه ارومیه را تهدید نمی کند. با 
این حال درپی پیگیری ها کارگروه 
احیای دریاچه ارومیه در سال 
۹۰ تشکیل شد اما اقدامی جدی 
در زمینه احیای دریاچه ارومیه 
انجام نشد چراکه تصمیم گیری 
و  دولتمردان  برای  بلندمدت 

سیاستمداران دشوار است.

بودجه 96هزار 
میلیاردی شهرداری ها

وزیر کشور از بودجه ۹۶هزار 
شهرداری های  تومانی  میلیارد 
کشور در سال جاری خبر داد. 
عبدالرضا رحمانی فضلی در آیین 
افتتاح پروژه های شهری با ارائه 
گزارشی در حضور رئیس جمهور 
گفت: در ۲۷ آذر ماه سال جاری 
هزار   ۸ ارزش  به  پروژه هایی 
میلیارد تومان بهره برداری شد. 
در آن روز وعده دادیم که ۲۵ هزار 
میلیارد تومان پروژه را افتتاح 
خواهیم کرد که امروز بیش از 
١۰ هزار میلیارد تومان پروژه به 
بهره برداری می رسد. در حقیقت 
بودجه شهرداری ها در سال ١۳۹۹ 
بالغ بر ۹۶ هزار میلیارد تومان بوده 
است که نشان دهنده حجم کار 
عمرانی و توسعه شهری در کشور 
است. وی تاکید کرد: علاوه بر ۶ 
پروژه شاخص مدیریت شهری 
که به بهره برداری می رسد، ۹۹۸ 
پروژه در زمینه محیط زیست و 
هوای پاک، زیرساخت و عمران 
شهری، مدیریت بحران و... آماده و 
با فرمان رئیس جمهور بهره برداری 

می شود.

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

اینترنت دانشجویی
مهلت ثبت نام کنکور سه بار تمدید می شود تا پول بیشتری به 
سودشان باشد ولی ثبت نام اینترنت رایگان دانشجو بدون تمدید 
تمام شد. در این اوضاع کرونا اگر دانشجویی نتوانسته سیم کارت به 
اسمش بگیرد، فرصتش از دست رفته است، چرا مسئولان برای دادن 
اینترنت رایگان به شماره دانشجویی اکتفا نکردند این انصاف نیست.
محبی از تهران 

محدودیت کرونایی
با توجه به تعدیل اکثر محدودیت ها در جامعه و احتمال آزادی 
سفرهای نوروزی، چرا همچنان منع تردد شبانه اجرا می شود. 
خیلی از مردم از طریق مسافرکشی امرار معاش می کنند و به 
سختی گذران زندگی می کنند جا دارد محدودیت های شبانه 

برداشته شود تا مشکلات مردم کمتر شود.
یک  شهروند از تهران 

صف های روغن و مرغ
صف های طولانی برای دریافت روغن و مرغ آن هم به تعداد 
محدود واقعا عجیب است. مسئولان فکری اساسی برای این 

موضوع کنند.
احدی از تهران 

وضعیت خوزستان
در این اوضاع وحشتناک کرونایی که در حال حاضر خوزستان 
را فراگرفته چرا باید مسئولان اجازه تشییع جنازه های چندصد 
هزار نفری را بدهند. این امر باعث تشدید بیماری می شود جا 

دارد به فکر کادر درمان و شهرهای دیگر باشید.
حسینی از صومعه سرا

 فرزاد فلاحیان 
مدیر حوزه کسب و کار 

آب  و  انرژی  وزارت  اطلاعات  اساس  بر 
افغانستان، کار ساخت سد کمال خان در سال 
١۳۴۵ آغاز شده بود، اما به دلیل آغاز جنگ ها و 
تحولات سیاسی در این کشور، روند ساخت آن 
متوقف شد. این سد بعد از سد کجکی بزرگ ترین 
سد روی هیرمند است. سال ١۳۷۴ افغانستان 
رسما اعلام کرد که دوباره شروع به ساخت این 
سد خواهد کرد. فاز دوم سد، سال ١۳۹۳ تکمیل 
شد و افغانستان از سال ١۳۹۷ شروع به تکمیل 
فاز سه آن کرد. آبان امسال هم اعلام شد که این 
پروژه شروع به آب گیری آزمایشی سد کرده است. 
هدف اصلی این سد، کنترل سیل و توسعه اراضی 
کشاورزی است. افغانستان قصد دارد سطح زیر 
کشت کشاورزی در ولایت نیمروز را از ۸۰ هزار 
هکتار فعلی به ١۷۰ هزار هکتار افزایش دهد که 
عمده آن خشخاش است. به جز این، مسئولان 
این کشور تولید ۹.۵ مگاوات انرژی برقابی را هم 
مد نظر دارند. با این حال و چند روز پیش حال 
مسعود تجریشی، معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به آبگیری 
سد کمال خان افغانستان و تاثیر آن بر خشکی 
یلنا، گفت: »دبیرخانه  تالاب های هامون به ا
رودخانه های مرزی در وزارت نیرو است و جدای 
اینکه رودخانه های مرزی از لحاظ سیاسی و 
امنیتی مشکلات خاص خودش را دارد، بنابراین 
دبیرخانه ها پیگیر این نوع مسائل هستند.« 
او با اشاره به تاثیر ساخت این سد بر وضعیت 
هامون ادامه داد: »به عنوان سازمان محیط زیست 
پیگیری های زیادی انجام دادیم، اما در زمانی که 
توافق در رابطه با تالاب های هامون  شکل گرفت، 
بحث های زیست محیطی و نیاز سیستم محیطی 
تالاب ها در آن منطقه مورد توجه قرار نگرفت. 
در شرایط موجود با توجه به تغییرات اقلیمی 
که اتفاق افتاده و غبارخیزی، حتما باید به این 

مساله توجه جدی شود، پدیده غبار یک بحث 
کاملا جدیدی است و ما از مسئولان افغانستان 
خواستیم تا در مورد این موضوع کارگروهی 

تشکیل شود و مذاکره صورت بگیرد.«
  بازگشت بیماری و افزایش ریزگردها 

گرچه ستیز آبی رویداد تازه ای نیست اما با 
تکمیل شدن سد کمال خان از سوی افغانستان 
این جدال هم تشدید شده است. وقتی بحث 
سدسازی های افغانستان مطرح می شود، چه در 
حوضه هیرمند و چه هریرود، یقینا این اقدامات 
به سد کمال خان ختم نخواهد شد. افغانستان 
سد های متعددی عمدتا در سرشاخه هایی که 
منبع اصلی تغذیه کننده تالاب هامون هستند، 
می سازد. تالاب بین المللی هامون که دارای 
ارزش حیاتی، انسانی و فرهنگی است، وابسته به 
سیلاب هایی است که از هیرمند می آید و تالاب ها 
را تغذیه می کند که با آب گیری سد کمال خان 
و کنترل همین سیلاب ها عملا حیات تالاب به 
خطر می افتد. به گفته مدیرکل شیلات سیستان 
و بلوچستان حدود چهار هزار خانوار صیاد زندگی 
خود را از طریق صید در سیستان می گذرانند که با 
خشک شدن هامون این خانواده ها بیکار خواهند 
شد. جدای آن ریزگرد ها که چند سالی است به 
لطف سیلاب ها و آب گیری هامون کم شده دوباره 
به منطقه باز خواهد گشت. پر آب شدن هامون 
باعث شده از چهار روز هوای پاک در سال ۹۵ در 
منطقه سیستان حالا تعداد روز های هوای پاک به 
بیش از ١۹۰ روز برسد که خشک شدن آن یعنی 
برگشت دوباره به روز های پر از ریزگرد و شیوع 

بیماری های تنفسی مثل آسم و سل!
 افغانستان در مسیر سیاست های آبی 

ترکیه
افغانستانی در حال حاضر  سیاستمداران 
تلاش دارند به شیوه ترکیه از آب به عنوان ابزاری 

سیاسی بهره  بگیرند.  این شیوه استفاده از آب به 
عنوان ابزاری سیاسی در افغانستان طرفدارانی 
دارد تا آنجا که روزنامه »۸صبح« افغانستان 
چندی قبل به  شدت از انجام هر تفاهم جدیدی 
میان دولت های ایران و افغانستان انتقاد کرد و آن 
را خلاف منافع ملی این کشور دانست.  در مطلبی 
که به قلم »سیدعلی حسینی« و »عبدالبصیر 
عظیمی« در این روزنامه نوشته شده بود، آمده 
است:  »باید جلوی هرگونه مذاکرات و توافقات 
غیرقانونی، مانند تدوین اساسنامه پیگیری حقابه 
رودخانه هلمند گرفته شود. مطابق ماده پنجم 
معاهده هلمند )هیرمند(، پس از تحویل حقابه 
ایران  »افغانستان با حفظ تمام حقوق بر باقی آب 
رود هلمند، هر طوری که خواسته باشد، از آن 
استفاده می کند و آن را به مصرف می رساند. ایران 
هیچ گونه ادعایی بر آب هلمند بیشتر از مقادیری 
که طبق این معاهده تثبیت شده است، ندارد، 
حتی اگر مقادیر آب بیشتر در دلتای سفلای  
هلمند میسر هم باشد و مورد استفاده ایران بتواند 
قرار گیرد.« بنابراین، این وظیفه ملی ماست 
که اگر مجسمه موسی شفیق را در میدان های 
شهرهای نیمروز و کابل نصب نکردیم، حداقل 
از میراث او نگهداری کنیم.« این در حالی است 
که ایرنا در گزارشی از توافق هیات افغانستان با 
ایران شامل یک اساسنامه در هفت بند خبر داده 
و نوشته بود: »متاسفانه از حدود ۲۰ سال قبل با 
تغییرات ایجاد شده در وضعیت جوی، ایجاد سدها 
و بندهای مختلف در مسیر این رودخانه، توسعه 
اراضی زیر کشت خشخاش در افغانستان و بستن 
دریچه های سد کجکی در حدود ۸۰۰ کیلومتری 
مرز ایران در ولایت هلمند، مسیر طبیعی آب 
مسدود و پدیده خشکسالی بر مناطق پایین دست 
این رودخانه در کشور افغانستان و ایران غالب 

شده است.«

آرمان ملی- رها معیری: در شرایطی آبگیری سد کمال  خان در مرز ایران و افغانستان از اواخر بهمن امسال آغاز شده و این سد تا پایان سال ۹۹ مورد 
بهره برداری قرار می گیرد که حسن روحانی، رئیس جمهوری قبلا گفته بود: »ایران نمی تواند در برابر ساخت سد کمال  خان بی تفاوت بماند.« سد کمال 
خان پس از تکمیل، حجم آب توافق شده را در اختیار ایران قرار خواهد داد اما حجم فراوانی از آب را به اراضی کشاورزی افغانستان هدایت کرده و از 
بازگشت آب به دشت های آبرفتی رودخانه پیشگیری خواهد کرد. افغانستان مدعی است که برداشت غیرقانونی آب توسط ایران باعث خشک شدن 
دشت های مناطق مرزی شده است. این در حالی است که ایران با انتقاد از افغانستان باور دارد که سدسازی بدون مطالعه جنبه های زیست محیطی 
برای منطقه آسیب زاست و اگر آب رودخانه خشک شود افغانستان نیز به مخاطره خواهد افتاد. این موضوع با هراس دگرش های اقلیمی و به راه افتادن 

توفان های شنی و گردوغبار در هر دو طرف مرز، مخصوصا برای ایران همراه است.

  گزارش »آرمان ملی« از وضعیت وخیم جنوب کشور در مواجهه با کرونای جهش یافته:

تعطیلی خوزستان »نوشدارو« نشود 

آرمان ملی: مسئولان استان خوزستان از بالا رفتن آمار مراجعه به مراکز 
درمانی خبر می دهند که اکثر آنها مبتلا به ویروس جهش یافته هستند. وخامت 
شرایط این استان به نحوی است که دانشگاه علوم پزشکی اهواز اعلام کرده: 
»۵۶ درصد نمونه ها در این استان، ویروس جهش یافته است.«  با این وجود 
با درخواست اول قرنطینه دو هفته ای در این استان موافقت نشد. مقامات 
خوزستان درخواست دیگری را به ستاد ملی مقابله با کرونا فرستادند که آن 
نیز تا کنون مورد موافقت قرار نگرفته و فقط مرزهای این استان با کشورها و 
استان های همسایه بسته شدند. این نشان می دهد که کرونای جهش یافته 
که به کرونای انگلیسی شهرت دارد در میان مردم خوزستان در حال چرخش 
است و هر روز تعداد زیادی را روانه بیمارستان های خوزستان می کند. همچنان 
که وزیر بهداشت نیز با ابراز نگرانی از وضعیت این استان گفته است: »روزهای 
سختی داریم.« سعید نمکی همچنین افزود: »کمتر از یک و نیم ماه ۲۵۰۰ 
تخت آی سی یو اضافه کردیم و در خوزستان در عرض یک هفته ۷۰ تخت 
جدید برای بیماران تنفسی ایجاد کردیم، اما با این حال شرایط سختی در 

پیش داریم.«  
 چشم به تصمیم مهم دولت 

همزمان با درخواست ها برای تعطیلی دو هفته ای خوزستان، فرهاد 
ابول نژادیان رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفته است: »اگر این اتفاق در 

چند استان دیگر نیز رخ دهد، جمع کردن آن برای وزارت بهداشت کار سختی 
است.« او همچنین اعلام کرد که با وجود تعداد زیاد بیماران در بخش های 
عادی و ویژه، همچنان تخت برای بیماران وجود دارد.  با وجود وضعیت قرمز، 
هنوز شهر شلوغ است و در قسمت های مختلف شهر ترافیک سنگین است.« 
او پیش از این نیز اعلام کرده بود که طی سه هفته گذشته بسیاری از بیماران 
کرونا کمتر از ۲۴ ساعت پس از بستری، جان باخته اند. در روزهای گذشته 
نیز مقامات بهداشتی استان خوزستان درباره فوت سریع مبتلایان به ویروس 
شناسایی شده در بریتانیا هشدار داده اند. در همین حال رئیس دانشکده علوم 
پزشکی آبادان اعلام کرد که مقامات پزشکی خواستار تعطیلی خوزستان به 
مدت دو هفته شده اند. شکرا... سلمان زاده گفت: »محدودیت ها متناسب با 
این ویروس جهش یافته نیست و اگر به موقع اقدام نشود در روزهای آینده در 
خوزستان با یک فاجعه روبه رو می شویم. اعلام وضعیت قرمز تنها یک کلمه و 
بازی با رنگ ها نیست و در پی آن باید یکسری اقدامات که مشخص هستند، 
انجام شوند.« سلمان زاده گفت که هنوز در شهرهای این استان عزاداری و 

عروسی برگزار می شود.
 با سفر شهرهای آبی، قرمز می شوند 

همه موارد مذکور نشان می دهد  شرایط استان خوزستان به لحاظ ابتلا 
و مرگ و میر بر اثر کرونا به مرحله بحران نزدیک شده است  و١١ شهر در 
خوزستان در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند. طبق آخرین آمار وزارت بهداشت 
و درمان شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، دزفول، دشت آزادگان، 
رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز هستند. در همین 
حال  ۳۲ شهرستان نارنجی، ۲۵١ شهرستان زرد و ١۵۴ شهرستان آبی هستند. 
طبق این آمار نیز  از پنج شنبه )١۴ اسفند( تا جمعه )١۵ اسفند( ۸هزار و ۳۶۷ 
بیمار جدید کووید١۹ در کشور شناسایی که ۷۰۲ نفر از آنها بستری شدند. 
در همین زمان، ۸١ بیمار کووید١۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری به ۶۰ هزار و ۵١۲ نفر رسید. سه هزار و ۷۶۷ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید١۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. با توجه به این شرایط عضو ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد که 
»درصورت آزاد شدن سفرها، شهرهای زرد و آبی تبدیل به قرمز می شوند« مینو 
محرز خاطرنشان کرد: »اگر مردم این روزها رعایت نکنند شاهد پیک چهارم در 

ایام نوروز خواهیم بود و متاسفانه با افزایش مرگ و میرها روبه رو می شویم.«

»آرمان ملی« از افزایش انتقادات نسبت به بهره برداری از سد کمال خان افغانستان گزارش می دهد 

بروز تنش آبی ايران و افغانستان
   هیرمند با آبگیری سد کمال خان خشک می شود 

  اگر محدودیت ها متناسب روزهای آینده اعمال نشود، خوزستان با فاجعه روبه رو می شود
  مسئولان استان: ۵۶ درصد نمونه های کرونایی، ویروس جهش یافته است

هیرمند با آبگیری سد کمال خان، خشک می شود 
/ تطبیق ص8


